MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA
UFAC POR MEIO DO SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA - SISU, EDIÇÃO 2024

A Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
torna pública a RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE AÇÕES referente ao Edital nº.

02/2024/PROGRAD - Processo Seletivo para ingresso nos cursos de graduação da UFAC por
meio do Sistema de Seleção Unificada – SISU - 2024.

CRONOGRAMA DE AÇÕES - SISU - 2024

DATAS

2ª CHAMADA

Publicação do Resultado Final 24 de maio

3ª CHAMADA

Publicação da Lista de espera da Manifestação de Interesse
27 de maio

Publicação da 3ª Chamada

REALIZAÇÃO DAS MATRÍCULAS INSTITUCIONAIS
29 a 30 de

maio
Publicação dos Editais de Convocação para os procedimentos da Comissão

Permanente de Heteroidentificação e da Comissão Permanente de Validação de
Laudos Médicos de Pessoas com Deficiência

31 de maio

Realização dos procedimentos da Comissão Permanente de Heteroidentificação
e da Comissão Permanente de Validação de laudos médicos de Pessoas com
Deficiência

03 a 05 de
junho

Publicação do Resultado Preliminar 07 de junho

Prazo de Recurso contra o Resultado Preliminar
08 a 10 de

junho
Publicação do Resultado Final 13 de junho

 4ª CHAMADA

Publicação da 4ª Chamada 14 de junho

REALIZAÇÃO DAS MATRÍCULAS INSTITUCIONAIS
15 a 17 de

junho
Publicação dos Editais de Convocação para os procedimentos da Comissão

Permanente de Heteroidentificação e da Comissão Permanente de Validação de
Laudos Médicos de Pessoas com Deficiência

18 de junho

Realização dos procedimentos da Comissão Permanente de Heteroidentificação
e da Comissão Permanente de Validação de laudos médicos de Pessoas com
Deficiência

19 e 20 de
junho

Publicação do Resultado Preliminar 21 de junho

Prazo de Recurso contra o Resultado Preliminar
22 a 24 de

junho
Publicação do Resultado Final 27 de junho

VALÉRIA DA CUNHA SAMPAIO
Pró-Reitora de Graduação Substituta